



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

04 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 667

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 89/2015
b) Licitação Nº : 55/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 01/12/2015
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL PARA PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO, DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CANHETTE & SANTA ROSA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.272.601/0001-19

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA RAZ DE 5 LITROS	SUVINIL	10,00	R\$ 26,52	R\$ 265,20
2	BANDEJA DE POLIETILENO (PARA PINTURA) 19 X 25 CM	ATLAS	10,00	R\$ 13,37	R\$ 133,70
3	BANDEJA DE POLIETILENO (PARA PINTURA) 29 X 40 CM	ATLAS	10,00	R\$ 16,86	R\$ 168,60
4	CABO PARA ROLO DE PINTURA 20 CM	TIGRE	200,00	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
5	ÇAÇAMBA PLÁSTICA PARA PINTURA DE 15 LITROS COM ALÇA E GANCHO	VONDER	10,00	R\$ 9,25	R\$ 92,50
6	CORANTE PARA TINTA A BASE DE PVA FRASCO COM 50 ML CORES DIVERSAS	CORAL	100,00	R\$ 1,81	R\$ 181,00
7	FITA CREPE 25 X 50	3M	100,00	R\$ 2,98	R\$ 298,00
8	FUNDO SELADOR 18 LITROS	SUVINIL	50,00	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
9	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL BASE DE ELASTOMERO/IGOLFLEX PRETO SIKA OU EQUIVAL	SUVINIL	100,00	R\$ 54,40	R\$ 5.440,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 100	3M	50,00	R\$ 1,60	R\$ 80,00
11	LIXA DE FERRO Nº 120	3M	30,00	R\$ 1,65	R\$ 49,50
12	LIXA DE FERRO Nº 220	3M	30,00	R\$ 1,65	R\$ 49,50
13	LIXA DE MADEIRA Nº 120	3M	30,00	R\$ 0,62	R\$ 18,60
14	LIXA DE MADEIRA Nº 150	3M	30,00	R\$ 0,67	R\$ 20,10
15	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	3M	30,00	R\$ 0,62	R\$ 18,60
16	LIXA PARA MASSA - 80	3M	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00
17	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 120	3M	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00
18	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 150	3M	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00
19	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 220	3M	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00
20	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA RESÍDUOS E POEIRAS	3M	100,00	R\$ 0,54	R\$ 54,00
21	MASSA CORRIDA - 18 LITROS	SUVINIL	200,00	R\$ 63,43	R\$ 12.686,00
22	MASSA FINA - 20 KGS	SUVINIL	200,00	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00
23	PINCEL 1"	ATLAS	30,00	R\$ 1,75	R\$ 52,50
24	PINCEL 1/2	ATLAS	30,00	R\$ 0,72	R\$ 21,60
25	PINCEL 2"	ATLAS	30,00	R\$ 1,75	R\$ 52,50
26	PINCEL 4"	ATLAS	30,00	R\$ 3,84	R\$ 115,20
27	PRIMER - FUNDO PARA TEXTURA	SUVINIL	500,00	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
28	ROLO DE ESPUMA - 23 CM	VONDER	100,00	R\$ 9,97	R\$ 997,00
29	ROLO DE ESPUMA - 5 CM COM CABO	VONDER	30,00	R\$ 4,89	R\$ 146,70
30	ROLO DE ESPUMA - 9 CM COM CABO	VONDER	30,00	R\$ 5,75	R\$ 172,50
31	ROLO DE LÃ - 23 CM	VONDER	200,00	R\$ 13,98	R\$ 2.796,00
32	ROLO DE LÃ - 9 CM CABO	VONDER	30,00	R\$ 7,40	R\$ 222,00
33	TEXTURA ACRÍLICA MÉDIA - CORES	SUVINIL	1.000,00	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
34	THINNER - 2800 - 5 LITROS	GOL	40,00	R\$ 28,37	R\$ 1.134,80
35	TINTA A ÓLEO - 3,6 LITROS	GOL	10,00	R\$ 30,43	R\$ 304,30
36	TINTA EPOXI - CORES DIVERSAS, KIT CONTENDO CATALISADOR E DILUENTE PARA EPOXI	SUVINIL	100,00	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
37	TINTA EPOXI - COR BRANCO, KIT CONTENDO CATALISADOR E DILUENTE PARA EPOXI	SUVINIL	20,00	R\$ 97,57	R\$ 1.951,40
38	TINTA ESMALTE - 3,6 LITROS	SUVINIL	100,00	R\$ 34,95	R\$ 3.495,00
39	TINTA LATEX ACRÍLICO - 18 LITROS - 1ª LINHA CORES DIVERSAS	SUVINIL	100,00	R\$ 121,31	R\$ 12.131,00
40	TINTA LATEX ACRÍLICO - 3,6 LITROS	SUVINIL	20,00	R\$ 40,91	R\$ 818,20
41	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LITROS	SUVINIL	20,00	R\$ 63,73	R\$ 1.274,60
42	TINTA SPRAY SECAGEM RÁPIDA 400 ML - VÁRIAS CORES	SUVINIL	200,00	R\$ 11,31	R\$ 2.262,00
43	VERNIZ MARTIMO - 3,6 LITROS	SUVINIL	20,00	R\$ 40,71	R\$ 814,20
44	ZARCÃO UNIVERSAL ANTI FERRUGEM (GALÃO DE 3,6 LITROS)	GOL	30,00	R\$ 34,54	R\$ 1.036,20

Valor Total Homologado - R\$ 69.000,00

Mauá da Serra, 02 de dezembro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

04 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 667

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 90/2015
b) Licitação Nº : 56/2015
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 01/12/2015
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para futura contratação de empresas especializadas para executar serviços de Manutenção preventiva e corretiva de veículos da frota municipal englobando o fornecimento de peças e mão de obra para veículos leves (carros e camionetas), veículos pesados (caminhões) e motocicletas, incluindo mecânica em geral, injeção eletrônica, retífica de motor a serem executados nos veículos da frota da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.

- 04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Município
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **GONÇALES E MENDES LTDA**
CNPJ/CPF: **03.824.492/0001-28**

Item	Descrição	% de desconto em relação a tabela de preços AUDATEX	Quant .	Valor Unit.	Valor Estimado p/ período de 12 meses	Valor. Total
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS, VEÍCULOS LEVES DAS MARCAS: FIAT, FORD, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, TOYOTA	-	595,60	R\$ 92,93	-	R\$ 55.349,47
2	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS OPERACIONAIS, VEÍCULOS LEVES DAS MARCAS: FIAT, FORD, CHEVROLET, VOLKSWAGEN, TOYOTA	18%	-	-	R\$ 202.500,00	R\$ 202.500,00
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS, MOTOCICLETAS MARCA: HONDA	-	14,40	R\$ 68,33	-	R\$ 983,96
4	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS OPERACIONAIS, MOTOCICLETAS MARCA: HONDA	18%	-	-	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS OPERACIONAIS VEÍCULOS PESADOS DAS MARCAS: FORD, VOLKSWAGEN, AGRALE, MARCOPOLO, RENAULT, MERCEDES BENZ	-	484,92	R\$ 162,40	-	R\$ 78.749,65
6	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA VEÍCULOS OPERACIONAIS VEÍCULOS PESADOS DAS MARCAS: FORD, VOLKSWAGEN, AGRALE, MARCOPOLO, RENAULT, MERCEDES BENZ	16%	-	-	R\$ 281.250,00	R\$ 281.250,00

Valor Total Homologado - R\$ 623.633,08

Mauá da Serra, 01 de dezembro de 2015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

04 de Dezembro de 2015

Ano IV

Edição N° 667

AVISO DE ERRATA NO AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO Tomada de Preços N° 02/2015

ONDE SE LÊ:

A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público, para conhecimento dos interessados, que o Tomada de Preços n° 02/2015.

LEIA SE:

A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra torna público, para conhecimento dos interessados, que o Tomada de Preços n° 02/2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 02 de dezembro de 2015.

Valnei Beira

Comissão Permanente de Licitação